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Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü/12 Haziran 2017

Afyonkarahisar’ın merkeze bağlı Saadet köyüne 120 baş süt ineği kapasiteli işletme kuran 2 çocuk annesi Nilgün Yıldırım, 
“kızlarım” dediği hayvanlarının her şeyiyle ilgileniyor. Süt ve süt ürünleri teknikeri Yıldırım, bir süre radyoculuk ve ilaç 
mümessilliği yaptıktan sonra doğal yaşam ve hayvanlara ilgisi nedeniyle 2014’te hobi amaçlı çiftlik kurmaya karar verdi. Daha 
sonra TKDK desteklerini öğrenen Yıldırım, yaklaşık 2 milyon 800 bin lira yatırım bedelinin yüzde 65'i Kurumdan aldığı destekle 
çiftlik kurdu. 6 kişiye istihdam sağlanan işletmede günlük 2 bin 700 litre süt üretiyor. Eşinin Antalya’da doktor olduğunu ve 
kendisinin 2 çocuğuyla 3 yıl önce Afyonkarahisar’a yerleştiğini belirten Yıldırım, güne erken saatlerde sağımla başladıklarını 
ve çalışma temposunun gün boyu yoğun şekilde devam ettiğini ifade etti. Yıldırım, “Çiftlikte yapılması gereken her işe aktif 
olarak katılıyorum. Çiftlikteki en önemli bölüm sağımhane. Burada hayvanları yakından izleyip rahatsızlığı olanı tespit etme 
imkanı buluyorum. 120 baş sağmal hayvandan günde yaklaşık 2 bin 700 litre süt alıyoruz. Bunları soğutmalı tanklarda 
depolayarak İstanbul’a gönderiyoruz. 60 tane de buzağı var. Ayrıca onlarla ilgileniyorum.” Hayvanların süt verimini düzenli 
kontrol ettiğini dile getiren Yıldırım verimi artırmak için yeni arayışlar içinde olduğunu belirtti. Yıldırım, bir yaşındaki kızını 
kaybettiği için zor günler geçirdiğini ve bir süre çeşitli ilaçlar kullandığını aktardı. Çiftliğin kendisi için rehabilitasyon etkisi 
yaptığını vurgulayan Yıldırım, şöyle devam etti: "Buraya geldikten ve hayvanlarla ilgilenmeye başladıktan sonra ilaç 
kullanmayı bıraktım. Burada insan yaşadığını hissedebiliyor, mutlu oluyor, zamanın nasıl geçtiğini bilmiyor." Yıldırım, TKDK'nin 
desteklerinin yatırımcılar için büyük fırsat olduğuna dikkati çekerek, Kurum çalışanlarına destekleri için teşekkür etti.

KADIN YATIRIMCILARA ÖRNEK PROJE OLDU

Balıkesir İl Koordinatörlüğü/30 Haziran 2017

Dursunbey’de ortaklık yapısı ve ürettikleri kaliteli ürünlerle örnek olmayı hedefleyen 87 ortaklı Dursunbey Ahşap Sanayi ve 
Ticaret Anonim Şirketi 13. çağrı döneminde hazırladıkları proje ile %50 destek oranıyla 200 bin liralık destek aldılar. Şirket 

ortaklarından Mehmet Duman ile desteklerin üretimlerine sağladığı katkıyı konuştuk.

İşletmenizden bahseder misiniz?
Dursunbey Ahşap Ticaret Sanayi, Balıkesir’in Dursunbey ilçesinde 2014 yılında 87 tane birbirine inanmış hemşeri tarafından 
oluşturulmuş bir şirket. Ahşap oyuncak, park bahçe mobilyaları ve çeşitli ahşap ürünler üretiyoruz. İşletmemiz, 780 m2 kapalı 
toplam 1300 m2 alanda çalışmalarını sürdürüyor. Toplam 5 kişi çalışıyoruz ve kısa süre içerisinde bu sayıyı arttırmayı planlıyoruz.  

Desteklerden nasıl haberdar oldunuz?
13. dönemde üyelerimizden birinin önerisi ve desteği ile desteklerden haberdar olduk ve araştırmaya başladık. Daha sonra 
aldığımız danışman desteği ile projemizi tamamlayarak teslim ettik.

Destekle ne tür makinalar aldınız?
Proje sonrasında desteklerle, torna makinası başta olmak üzere küçük ev aletleri ve makineleri aldık. 

Balıkesir faaliyetlerinizin sürdürülebilirliği açısından nasıl bir yer? 
Şirketin kurulmasında özellikle ahşap ürünlerin imalatı konusunda yatırım kararı aldık. Yatırım yapmada en önemli amaç 
Dursunbey ilçemizin ana geçim kaynaklarından olan orman ve orman ürünlerinden yeterince faydalanamadan kereste olarak 
satılması yanında ahşabın işlenerek projenin adından da anlaşılacağı gibi ahşabın konuşur hale getirilmesidir. “Konuşan Ağaçlar 
Projesi” adlı yatırım ile ortakların hedefi; ahşabın uzun yıllardan beri bir kereste olarak satılmasının yanında bölgede işlenerek, 
son kullanım halinde ürünler olarak yani konuşan ağaçlar olarak satılması, aşırı bir şekilde göç veren bölgede istihdam 
sağlayarak bölge halkının bölgede kalmasının sağlanmasıdır. Balıkesir bu konuda yatırım yapabilmek adına hem hammadde 
hem pazar konusunda önemli bir yer. Biz de yeni yatırımlar yapmayı planlıyoruz.

Ürünlerinizi nasıl satıyorsunuz? 
Genelde E-Ticaret ve katalogdan satış gerçekleştiriyoruz. İnternet sitemiz üzerinden sınır tanımaksızın geniş kitlelere 
ulaşabiliyoruz. Ayrıca daha önce satış yaptığımız firmaların ve kişilerin de referans olmasıyla yeni müşterilere ulaşabiliyoruz

Yeni yatırımcılara önerileriniz var mı?
Proje süreci oldukça sabır gerektiriyor. TKDK yetkilileri her konuda destek veriyor. Çalışmalarımızla tüm yatırımcılara örnek 
olmak istiyoruz. 

KONUŞAN AĞAÇLAR BALIKESİR’DE

Çanakkale’nin Bayramiç ilçesine bağlı Karaköy’de 
üreticilerin meyveleri için yıllardır ihtiyaç duydukları 
soğuk hava deposu hayali gerçekleşti. Karaköylüler, 
uzun süreli saklama koşullarına sahip olamamaları 
nedeniyle yıllarca ürettikleri meyveleri istedikleri 
fiyatlara satamadı. Köy sakinlerinden Ramazan Çakır, 
TKDK hibelerinden yararlanarak bölgenin başlıca 
ihtiyacına kavuşmasını sağladı. Çakır,  3 milyon 121 
bin liralık yatırım tutarına sahip projesi için 1 milyon 
452 bin 700 liralık desteği alarak köyüne 7 bin 400 
metrekarelik arazide 13 odalı 2 bin 500 ton 
kapasitesinde soğuk hava deposu kazandırdı. Çakır, 
yaptığı açıklamada, bu tesisle Karaköy halkının artık 
uzak mesafelerdeki soğuk hava depolarına gitmek 
zorunda kalmadıklarını, bu sayede üretimin daha uzun 
süreli saklanarak değerinden satıldığını söyledi. 
Kendilerine ait soğuk hava deposuyla meyvelerini 
güvenle ve istedikleri gibi saklayabildiklerini ifade eden 
Çakır, şöyle konuştu: ”Çiftçimiz bu yıl soğuk hava 
deposuna koyduğu elmalardan iki kat fazla para 
kazandı. Kurumda çalışan arkadaşlara güleryüzleri ve 
yardımları için minnet borçluyuz. Bizimle çok yakından 
ilgilendiler. Projemizin başından sonuna kadar hep 
birlikte hareket ettik. Kurumun istediği evrakları 
gününde teslim ettiğiniz sürece her şey çok kolay.” 
Çakır, yatırım yapacak kişilerin hedeflerinin her zaman 
çok büyük olması gerektiğini vurguladı. TKDK’nin 
bulunmaz bir fırsat olduğunu aktaran Çakır, herkesi 
TKDK hibeleriyle yatırım yapmaya davet ettiğini 
kaydetti. 

SOĞUK ZİNCİRİN
İLK HALKASI TAMAMLANDI

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/5 Haziran 2017

Isparta İl Koordinatörlüğü/2 Haziran 2017

10. Çağrı Döneminde TKDK’dan aldığı destekle projesini hayata geçiren Abdullah Gündoğdu bölgenin ekonomik değeri olan 
gülün işlenmesi için kurduğu tesisini daha geniş kapasiteye çıkarmak ve üretimini artırmak için yaptığı çalışmaları anlattı:

Sizi tanıyabilir miyiz?
Isparta’nın Keçiborlu ilçesi Saraycık köyünde gül yetiştiriciliği yapıyorum. 25 dönüm kadar gül bahçem var. Yıllardır gül 
yetiştiriciliği yapıyoruz. Atadan kalma mesleğimiz bu bizim. Topladığım gülleri gülyağı işleme tesislerine satıyordum. 
  

TKDK’dan nasıl haberdar oldunuz?
Modern bir tarım yapmak ve bir işleme tesisi kurmak her zaman hayalimdeydi. Televizyon haberlerinde ve afişlerde TKDK ve 
hibe desteklerini gördüm. Kuruma bilgi almak için gittim. Sağ olsunlar çok yakında ilgilendiler. 10. çağrı döneminde öncelikle 
ürettiğim gülleri işlemek için küçük çapta birkaç kazan içeren gül yağı işleme tesisi projemi sundum. Projemiz onaylandı. Makine 
ve ekipmanlarımızı TKDK tarafından verilen hibeyle aldık. Zamanla iş kapasitemizi arttırdık işletmemiz ufak geldi. Tekrar 
TKDK’nın kapısını çaldık. Görüşmelerimizi yaptık ve 11. Çağrı döneminde tekrar proje hazırlayıp sunduk. Büyük bir kazan ve 
gerekli makine ve ekipmanlarımızı aldık. Toplamda 90 Bin liralık yatırım gerçekleştirdik. %50 hibe oranı ile 45 Bin lira gibi büyük 
bir rakamı TKDK aracılığı ile devletimiz ödedi. 

Desteklerin işletmeniz açısından faydaları neler oldu?
Kurumdan hibe almamış olsaydım bu şekilde bir yatırım yapmam imkansızdı. Yatırımı yaptıktan sonra kazancım nerdeyse 2’ye 
katlandı. Mesela bu sene 10 tona yakın gül ürettim. Kendim satsaydım 50 bin lira ancak ederdi. Ama TKDK desteği ile yaptığım 
tesiste işledik. Gül yağını, gül suyunu çıkardık sattık. Sonuçta 90 bin lira para kazandım. Traktörüm yoktu ve arabam yoktu. Bu 
para ile gittim bir traktör aldım. Yoksa bunları alma şansım yoktu. Allah razı olsun TKDK desteği ile çok daha üretken bir tesis 
sahibi oldum. Bu tesiste ürettiğim ürünlerle traktör ve araba sahibi oldum. 

Desteklerden faydalanmak isteyenlere tavsiyeleriniz nelerdir?
Ben TKDK desteklerinin küçük bir çiftçinin hayatını nasıl değiştirdiğinin en canlı kanıtıyım. Bu hibeleri herkese tavsiye ediyorum. 
Sadece gül için değil; hayvancılık olsun, depoculuk olsun TKDK’ya uğrasınlar, sonra yatırımlarını yapsınlar. Yeni çağrı döneminde 
de tekrar proje yapıp işletmemi biraz daha büyütmek istiyorum. Ülkemizin kalkınmasında, yatırımların artmasında bu hibelerin 
rolü çok fazla. Herkes bu desteklerden yararlanmalı.  İşletme kurma, yatırım yapma fikri olan herkesin TKDK‘ya uğraması 
faydalı olacaktır. TKDK olmasaydı biz bu işi hayatta yapamazdık. Emeği geçen herkese çok teşekkür ederim. 

DESTEĞİ ALDI ÜRETİMİNİ KATLADI

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 12.06.2017 tarihi itibari ile IPARD-II İkinci Başvuru Çağrı İlanına 
çıkmış bulunmaktadır. Ordu İl Koordinatörü Mustafa Yücel, IPARD-I Programının tamamlandığını, bu dönemde 344 
adet projeye toplam 97 Milyon lira yatırım karşılığında 40 Milyon lira hibe desteği ve yaklaşık 1600 kişiye de 
istihdam olanağı sağlandığını belirtti. Yücel IPARD-II Programının birinci başvuru çağrı döneminde sözleşme 
imzalamaya hak kazanan 66 adet proje sahipleri ile sözleşme imzalama sürecinin başladığını söyleyerek bu 
yatırımlar hayata geçtiğinde 9.305.353,73 lira yatırım karşılığında 5.950.141,38 lira hibe desteğinin verileceğini ve 
200 kişiye de istihdam olanağı sağlanacağını sözlerine ekledi. Ordu’ya daha fazla proje desteği vermek için çaba sarf 
ettiklerini belirten Yücel; “Ordu’muzun kalkınması ve bu desteklerden daha fazla yararlanabilmesi için 
yatırımcılarımızı desteklerden en üst düzeyde faydalanmak için Kurumumuza davet ediyoruz.” dedi. Bu çağrı 
ilanında Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması ile İlgili Fiziki Varlıklara Yönelik Yatırımların 
destekleneceğini belirten Yücel, bu tedbirin içeriğinde; süt ve süt ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması, kırmızı et 
ve et ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması, kanatlı eti ve et ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması, su ürünlerinin 
işlenmesi ve pazarlanması, meyve ve sebze ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması olduğunu ve bu kapsamda; 
peynir, tereyağı, yoğurt gibi süt ürünleri işleme tesislerine, et işleme, parçalama ve depolama tesislerine, su ürünleri 
işleme, depolama tesislerine ve fındık kırma, depolama ve paketleme gibi meyve sebze işleme tesislerine destek 
verileceğini ifade etti. 30.000 ila 3.000.000 Euro arasındaki yatırım tutarlarına %50 hibe desteği verileceğini aynı 
zamanda bu desteklerin KDV ve vergi muafiyetinin olduğunu belirtti. İl Koordinatörü Yücel; “Başvurular 06.09.2017 
tarihi saat 09:00’dan itibaren, İl Koordinatörlüklerinde kabul edilmeye başlanacak olup, online proje başvuru sistemi 
26.09.2017 tarihi saat 21:00’da kapatılacaktır. Başvuruların son teslim tarihi ise 28.09.2017 saat 18:00’dir.” dedi. 

PROJELER İÇİN DESTEK ZAMANI

Ordu İl Koordinatörlüğü/13 Haziran 2017

Avrupa Birliği’nin Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı olan IPA’nın  Kırsal Kalkınma Bileşeni kapsamında uygulanacak yatırımlara 
ilişkin 12 Haziran 2017 tarihinde IPARD-II İkinci Başvuru Çağrı İlanına çıkmış bulunmaktadır. Konu ile ilgili açıklama yapan 
Denizli İl Koordinatörü Murat Kar; “IPARD-II Programının ikinci çağrı ilanına çıkmış bulunmaktayız. IPARD II İkinci Çağrıda; 103 
Tedbiri Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması ile İlgili Fiziki Varlıklara Yönelik Yatırımlar desteklenecektir. Uzun 
süredir beklediğimiz bu çağrıdan tüm Denizlili yatırımcılarımızın faydalanmaları için yatırımcılarımızdan hızlı davranmalarını 
istiyoruz.” dedi. Ayrıca Kar; “Başvurular hakkında detaylı Kurumumuzun resmi internet adresinden (www.tkdk.gov.tr) ve İl 
Koordinatörlüklerinden temin edilmelidir. Ayrıca, bu başvuru çağrı döneminde Kurumumuz tarafından yapılacak ilave duyuru ve 
bilgilendirmeler de bu çağrı ilanı kapsamında dikkate alınmalı ve söz konusu duyuru ve bilgilendirmeler, kurumumuzun resmi 
internet adresinden (www.tkdk.gov.tr) takip edilmelidir. Ayrıntılı bilgi için tüm yatırımcılarımızı kurumumuza davet ediyoruz.” 
dedi. Başvurular 06.09.2017 tarihi saat 09:00’dan itibaren, yatırımın uygulanacağı ilde bulunan TKDK İl Koordinatörlüklerinde 
kabul edilmeye başlanacaktır. Online Proje Başvuru Sistemi 26.09.2017 tarihi saat 21:00’da kapatılacaktır. Başvuruların son 
teslim tarihi 28.09.2017, saat 18:00’dir. Son teslim tarihinden sonra yapılacak başvurular kabul edilmeyecektir.

TKDK 2. ÇAĞRI İLANINA ÇIKTI

Denizli İl Koordinatörlüğü/13 Haziran 2017
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“kızlarım” dediği hayvanlarının her şeyiyle ilgileniyor. Süt ve süt ürünleri teknikeri Yıldırım, bir süre radyoculuk ve ilaç 
mümessilliği yaptıktan sonra doğal yaşam ve hayvanlara ilgisi nedeniyle 2014’te hobi amaçlı çiftlik kurmaya karar verdi. Daha 
sonra TKDK desteklerini öğrenen Yıldırım, yaklaşık 2 milyon 800 bin lira yatırım bedelinin %65'i Kurumdan aldığı destekle 
çiftlik kurdu. 6 kişiye istihdam sağlanan işletmede günlük 2 bin 700 litre süt üretiyor. Eşinin Antalya’da doktor olduğunu ve 
kendisinin 2 çocuğuyla 3 yıl önce Afyonkarahisar’a yerleştiğini belirten Yıldırım, güne erken saatlerde sağımla başladıklarını 
ve çalışma temposunun gün boyu yoğun şekilde devam ettiğini ifade etti. Yıldırım, “Çiftlikte yapılması gereken her işe aktif 
olarak katılıyorum. Çiftlikteki en önemli bölüm sağımhane. Burada hayvanları yakından izleyip rahatsızlığı olanı tespit etme 
imkanı buluyorum. 120 baş sağmal hayvandan günde yaklaşık 2 bin 700 litre süt alıyoruz. Bunları soğutmalı tanklarda 
depolayarak İstanbul’a gönderiyoruz. 60 tane de buzağı var. Ayrıca onlarla ilgileniyorum.” Hayvanların süt verimini düzenli 
kontrol ettiğini dile getiren Yıldırım verimi artırmak için yeni arayışlar içinde olduğunu belirtti. Yıldırım, bir yaşındaki kızını 
kaybettiği için zor günler geçirdiğini ve bir süre çeşitli ilaçlar kullandığını aktardı. Çiftliğin kendisi için rehabilitasyon etkisi 
yaptığını vurgulayan Yıldırım, şöyle devam etti: "Buraya geldikten ve hayvanlarla ilgilenmeye başladıktan sonra ilaç 
kullanmayı bıraktım. Burada insan yaşadığını hissedebiliyor, mutlu oluyor, zamanın nasıl geçtiğini bilmiyor." Yıldırım, TKDK'nin 
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Dursunbey’de ortaklık yapısı ve ürettikleri kaliteli ürünlerle örnek olmayı hedefleyen 87 ortaklı Dursunbey Ahşap Sanayi ve 
Ticaret Anonim Şirketi 13. çağrı döneminde hazırladıkları proje ile %50 destek oranıyla 200 bin liralık destek aldılar. Şirket 
ortaklarından Mehmet Duman ile desteklerin üretimlerine sağladığı katkıyı konuştuk.

İşletmenizden bahseder misiniz?
Dursunbey Ahşap Ticaret Sanayi, Balıkesir’in Dursunbey ilçesinde 2014 yılında 87 tane birbirine inanmış hemşehri tarafından 
oluşturulmuş bir şirket. Ahşap oyuncak, park bahçe mobilyaları ve çeşitli ahşap ürünler üretiyoruz. İşletmemiz, 780 m2 kapalı 
toplam 1300 m2 alanda çalışmalarını sürdürüyor. Toplam 5 kişi çalışıyoruz ve kısa süre içerisinde bu sayıyı arttırmayı planlıyoruz.  

Desteklerden nasıl haberdar oldunuz?
13. dönemde üyelerimizden birinin önerisi ve desteği ile desteklerden haberdar olduk ve araştırmaya başladık. Daha sonra 
aldığımız danışman desteği ile projemizi tamamlayarak teslim ettik.

Destekle ne tür makinalar aldınız?
Proje sonrasında desteklerle, torna makinası başta olmak üzere küçük ev aletleri ve makineleri aldık. 

Balıkesir faaliyetlerinizin sürdürülebilirliği açısından nasıl bir yer? 
Şirketin kurulmasında özellikle ahşap ürünlerin imalatı konusunda yatırım kararı aldık. Yatırım yapmada en önemli amaç 
Dursunbey ilçemizin ana geçim kaynaklarından olan orman ve orman ürünlerinden yeterince faydalanamadan kereste olarak 
satılması yanında ahşabın işlenerek projenin adından da anlaşılacağı gibi ahşabın konuşur hale getirilmesidir. “Konuşan Ağaçlar 
Projesi” adlı yatırımla ortakların hedefi; ahşabın uzun yıllardan beri bir kereste olarak satılmasının yanında bölgede işlenerek, 
son kullanım halinde ürünler olarak yani konuşan ağaçlar olarak satılması, aşırı bir şekilde göç veren bölgede istihdam 
sağlayarak bölge halkının bölgede kalmasının sağlanmasıdır. Balıkesir bu konuda yatırım yapabilmek adına hem hammadde 
hem pazar konusunda önemli bir yer. Biz de yeni yatırımlar yapmayı planlıyoruz.
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Genelde e-ticaret ve katalogdan satış gerçekleştiriyoruz. İnternet sitemiz üzerinden sınır tanımaksızın geniş kitlelere 
ulaşabiliyoruz. Ayrıca daha önce satış yaptığımız firmaların ve kişilerin de referans olmasıyla yeni müşterilere ulaşabiliyoruz

Yeni yatırımcılara önerileriniz var mı?
Proje süreci oldukça sabır gerektiriyor. TKDK yetkilileri her konuda destek veriyor. Çalışmalarımızla tüm yatırımcılara örnek 
olmak istiyoruz. 

KONUŞAN AĞAÇLAR BALIKESİR’DE



Çanakkale’nin Bayramiç ilçesine bağlı Karaköy’de 
üreticilerin meyveleri için yıllardır ihtiyaç duydukları 
soğuk hava deposu hayali gerçekleşti. Karaköylüler, 
uzun süreli saklama koşullarına sahip olamamaları 
nedeniyle yıllarca ürettikleri meyveleri istedikleri 
fiyatlara satamadı. Köy sakinlerinden Ramazan Çakır, 
TKDK hibelerinden yararlanarak bölgenin başlıca 
ihtiyacına kavuşmasını sağladı. Çakır,  3 milyon 121 
bin liralık yatırım tutarına sahip projesi için 1 milyon 
452 bin 700 liralık desteği alarak köyüne 7 bin 400 
metrekarelik arazide 13 odalı 2 bin 500 ton 
kapasitesinde soğuk hava deposu kazandırdı. Çakır, 
yaptığı açıklamada, bu tesisle Karaköy halkının artık 
uzak mesafelerdeki soğuk hava depolarına gitmek 
zorunda kalmadıklarını, bu sayede üretimin daha uzun 
süreli saklanarak değerinden satıldığını söyledi. 
Kendilerine ait soğuk hava deposuyla meyvelerini 
güvenle ve istedikleri gibi saklayabildiklerini ifade eden 
Çakır, şöyle konuştu: ”Çiftçimiz bu yıl soğuk hava 
deposuna koyduğu elmalardan iki kat fazla para 
kazandı. Kurumda çalışan arkadaşlara güleryüzleri ve 
yardımları için minnet borçluyuz. Bizimle çok yakından 
ilgilendiler. Projemizin başından sonuna kadar hep 
birlikte hareket ettik. Kurumun istediği evrakları 
gününde teslim ettiğiniz sürece her şey çok kolay.” 
Çakır, yatırım yapacak kişilerin hedeflerinin her zaman 
çok büyük olması gerektiğini vurguladı. TKDK’nin 
bulunmaz bir fırsat olduğunu aktaran Çakır, herkesi 
TKDK hibeleriyle yatırım yapmaya davet ettiğini 
kaydetti. 

SOĞUK ZİNCİRİN
İLK HALKASI TAMAMLANDI
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10. Çağrı Döneminde TKDK’dan aldığı destekle projesini hayata geçiren Abdullah Gündoğdu bölgenin ekonomik değeri olan 
gülün işlenmesi için kurduğu tesisini daha geniş kapasiteye çıkarmak ve üretimini artırmak için yaptığı çalışmaları anlattı:

Sizi tanıyabilir miyiz?
Isparta’nın Keçiborlu ilçesi Saraycık köyünde gül yetiştiriciliği yapıyorum. 25 dönüm kadar gül bahçem var. Yıllardır gül 
yetiştiriciliği yapıyoruz. Atadan kalma mesleğimiz bu bizim. Topladığım gülleri gülyağı işleme tesislerine satıyordum. 
  

TKDK’dan nasıl haberdar oldunuz?
Modern bir tarım yapmak ve bir işleme tesisi kurmak her zaman hayalimdeydi. Televizyon haberlerinde ve afişlerde TKDK ve 
hibe desteklerini gördüm. Kuruma bilgi almak için gittim. Sağ olsunlar çok yakında ilgilendiler. 10. çağrı döneminde öncelikle 
ürettiğim gülleri işlemek için küçük çapta birkaç kazan içeren gül yağı işleme tesisi projemi sundum. Projemiz onaylandı. Makine 
ve ekipmanlarımızı TKDK tarafından verilen hibeyle aldık. Zamanla iş kapasitemizi arttırdık işletmemiz ufak geldi. Tekrar 
TKDK’nın kapısını çaldık. Görüşmelerimizi yaptık ve 11. Çağrı döneminde tekrar proje hazırlayıp sunduk. Büyük bir kazan ve 
gerekli makine ve ekipmanlarımızı aldık. Toplamda 90 bin liralık yatırım gerçekleştirdik. %50 hibe oranı ile 45 bin lira gibi büyük 
bir rakamı TKDK aracılığıyla devletimiz ödedi. 

Desteklerin işletmeniz açısından faydaları neler oldu?
Kurumdan hibe almamış olsaydım bu şekilde bir yatırım yapmam imkansızdı. Yatırımı yaptıktan sonra kazancım nerdeyse 2’ye 
katlandı. Mesela bu sene 10 tona yakın gül ürettim. Kendim satsaydım 50 bin lira ancak ederdi. Ama TKDK desteği ile yaptığım 
tesiste işledik. Gül yağını, gül suyunu çıkardık sattık. Sonuçta 90 bin lira para kazandım. Traktörüm yoktu ve arabam yoktu. Bu 
para ile gittim bir traktör aldım. Yoksa bunları alma şansım yoktu. Allah razı olsun TKDK desteği ile çok daha üretken bir tesis 
sahibi oldum. Bu tesiste ürettiğim ürünlerle traktör ve araba sahibi oldum. 

Desteklerden faydalanmak isteyenlere tavsiyeleriniz nelerdir?
Ben TKDK desteklerinin küçük bir çiftçinin hayatını nasıl değiştirdiğinin en canlı kanıtıyım. Bu hibeleri herkese tavsiye ediyorum. 
Sadece gül için değil; hayvancılık olsun, depoculuk olsun TKDK’ya uğrasınlar, sonra yatırımlarını yapsınlar. Yeni çağrı döneminde 
de tekrar proje yapıp işletmemi biraz daha büyütmek istiyorum. Ülkemizin kalkınmasında, yatırımların artmasında bu hibelerin 
rolü çok fazla. Herkes bu desteklerden yararlanmalı.  İşletme kurma, yatırım yapma fikri olan herkesin TKDK‘ya uğraması 
faydalı olacaktır. TKDK olmasaydı biz bu işi hayatta yapamazdık. Emeği geçen herkese çok teşekkür ederim. 

DESTEĞİ ALDI ÜRETİMİNİ KATLADI



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 12.06.2017 tarihi itibarıyla IPARD-II İkinci Başvuru Çağrı İlanına 
çıkmış bulunmaktadır. Ordu İl Koordinatörü Mustafa Yücel, IPARD-I Programının tamamlandığını, bu dönemde 344 
adet projeye toplam 97 milyon lira yatırım karşılığında 40 milyon lira hibe desteği ve yaklaşık 1600 kişiye de 
istihdam olanağı sağlandığını belirtti. Yücel IPARD-II Programının birinci başvuru çağrı döneminde sözleşme 
imzalamaya hak kazanan 66 adet proje sahipleri ile sözleşme imzalama sürecinin başladığını söyleyerek bu 
yatırımlar hayata geçtiğinde 9.305.353,73 lira yatırım karşılığında 5.950.141,38 lira hibe desteğinin verileceğini ve 
200 kişiye de istihdam olanağı sağlanacağını sözlerine ekledi. Ordu’ya daha fazla proje desteği vermek için çaba sarf 
ettiklerini belirten Yücel; “Ordu’muzun kalkınması ve bu desteklerden daha fazla yararlanabilmesi için 
yatırımcılarımızı desteklerden en üst düzeyde faydalanmak için Kurumumuza davet ediyoruz.” dedi. Bu çağrı 
ilanında Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması ile İlgili Fiziki Varlıklara Yönelik Yatırımların 
destekleneceğini belirten Yücel, bu tedbirin içeriğinde; süt ve süt ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması, kırmızı et 
ve et ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması, kanatlı eti ve et ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması, su ürünlerinin 
işlenmesi ve pazarlanması, meyve ve sebze ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması olduğunu ve bu kapsamda; 
peynir, tereyağı, yoğurt gibi süt ürünleri işleme tesislerine, et işleme, parçalama ve depolama tesislerine, su ürünleri 
işleme, depolama tesislerine ve fındık kırma, depolama ve paketleme gibi meyve sebze işleme tesislerine destek 
verileceğini ifade etti. 30.000 ila 3.000.000 Euro arasındaki yatırım tutarlarına %50 hibe desteği verileceğini aynı 
zamanda bu desteklerin KDV ve vergi muafiyetinin olduğunu belirtti. İl Koordinatörü Yücel; “Başvurular 06.09.2017 
tarihi saat 09:00’dan itibaren, İl Koordinatörlüklerinde kabul edilmeye başlanacak olup, online proje başvuru sistemi 
26.09.2017 tarihi saat 21.00’de kapatılacaktır. Başvuruların son teslim tarihi ise 28.09.2017 saat 18.00’dir.” dedi. 

PROJELER İÇİN DESTEK ZAMANI

Ordu İl Koordinatörlüğü/13 Haziran 2017



Ankara’da avukatlık yapan Aydın Erdoğan, 36 yıllık aktif hukukçuluk mesleğine organik meyve soğuk hava 
depoculuğunu da ekledi. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunu olan ve aktif avukatlık mesleğini sürdüren 
Erdoğan, toprak ve tabiatla uğraşmanın keyfini bildiği için tarıma yatırım yapma kararı aldı.  Erdoğan, TKDK’nın Tarım 
Ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi Ve Pazarlanması tedbiri kapsamında %50 destek alarak Haymana ilçesinin 
Balçıkhisar köyüne Kibele Tarım Soğuk Hava Deposu Tesisi kurdu. Erdoğan, tarımsal alanda üretim yapmanın insan için 
yaşamsal öneme sahip vazgeçilmez bir sektör olduğunu söyledi. Yatırımı, bir bakıma köklere dönüş olarak nitelendiren 
Erdoğan; “İşletmemizi yaptığımız bölgenin bozkır olmasıyla beraber bu alana yeşilliğin gelmesine de vesile oldum. 
Üretilen meyvelerin sağlıklı ve uzun ömürlü saklama şartlarının sağlanması üretim kapasitesini de artırdı. Bu koşullarda 
ürünlerini saklama imkanı bulan çiftçi kardeşlerimiz ürünlerini değerinden ve zamanında alıcıyla buluşturdu.” dedi. 
Erdoğan, çalışmaları esnasında hiçbir yardımı esirgemeyen ve her türlü zorlukta olumlu çözüm yolları üreten Ankara İl 
Koordinatörlüğü uzmanlarına teşekkür etti. Bu desteklerin kaçırılmaması gereken bir fırsat olduğunu belirten Erdoğan 
tüm girişimcilerin projelerini gerçekleştirmek için TKDK’nın kapısını mutlaka çalması gerektiğini kaydetti.

SOĞUK HAVA DEPOSUYLA ÜRÜNLERİN ÖMRÜ UZADI
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Avrupa Birliği’nin Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı olan IPA’nın  Kırsal Kalkınma Bileşeni kapsamında uygulanacak yatırımlara 
ilişkin 12 Haziran 2017 tarihinde IPARD-II İkinci Başvuru Çağrı İlanına çıkmış bulunmaktadır. Konuyla ilgili açıklama yapan Denizli 
İl Koordinatörü Murat Kar; “IPARD-II Programının ikinci çağrı ilanına çıkmış bulunmaktayız. IPARD II İkinci Çağrıda; 103 Tedbiri 
Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması ile İlgili Fiziki Varlıklara Yönelik Yatırımlar desteklenecektir. Uzun süredir 
beklediğimiz bu çağrıdan tüm Denizlili yatırımcılarımızın faydalanmaları için yatırımcılarımızdan hızlı davranmalarını istiyoruz.” 
dedi. Ayrıca Kar; “Başvurular hakkında detaylı Kurumumuzun resmi internet adresinden (www.tkdk.gov.tr) ve İl 
Koordinatörlüklerinden temin edilmelidir. Ayrıca, bu başvuru çağrı döneminde Kurumumuz tarafından yapılacak ilave duyuru ve 
bilgilendirmeler de bu çağrı ilanı kapsamında dikkate alınmalı ve söz konusu duyuru ve bilgilendirmeler, kurumumuzun resmi 
internet adresinden (www.tkdk.gov.tr) takip edilmelidir. Ayrıntılı bilgi için tüm yatırımcılarımızı kurumumuza davet ediyoruz.” 
dedi. Başvurular 06.09.2017 tarihi saat 09:00’dan itibaren, yatırımın uygulanacağı ilde bulunan TKDK İl Koordinatörlüklerinde 
kabul edilmeye başlanacaktır. Online Proje Başvuru Sistemi 26.09.2017 tarihi saat 21:00’da kapatılacaktır. Başvuruların son 
teslim tarihi 28.09.2017, saat 18:00’dir. Son teslim tarihinden sonra yapılacak başvurular kabul edilmeyecektir.

TKDK 2. ÇAĞRI İLANINA ÇIKTI
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Manisa İl Koordinatörlüğü, IPARD-II Programı 1. Çağrı dönemine ait 25 yatırımcıyla sözleşme imzaladı. Büyük Saruhan 
Hotel’de 16 Haziran Cuma günü düzenlenen sözleşme törenine Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, TKDK İl 
Koordinatörü Uğur Uslu, Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü İsmail Kaya, Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Adnan Erbil, kurum müdürleri, sivil toplum kuruluşu temsilcileri ve yatırımcılar katıldı. Sözleşme töreninde açılış 
konuşmasını yapan İl Koordinatörü Uğur Uslu; “Türkiye’nin en genç ve dinamik kurumlarından biri olarak sürdürülebilir 
kalkınma anlayışı ile 2011 yılından bugüne kadar IPARD-I Programı kapsamında 42 ilde yaklaşık 11 bin yatırımcı ile 
sözleşme imzalandı ve bu yatırımlara 3 milyar liradan fazla hibe desteği verdik. 2012 yılında kurulan ve 2013 yılından 
itibaren IPARD fonlarını yatırımcılar ile buluşturan Manisa İl Koordinatörlüğü, bugüne kadar il genelinde yatırımlarımızın 
toplam tutarı 146,5 milyon lira olan 321 projesine 68 milyon lira hibe desteği verdik. Bu projelerle 3.000 kişinin 
üzerinde istihdam sağlayarak kentimiz ekonomisine ve istihdam seferberliğine katkı sağladık.” dedi. Konuşmalarında 
LEADER Programı, IPARD-II Programı kapsamında eklenen yeni sektörler ve 2. Başvuru Çağrı ilanına da değinen Uslu; 
“IPARD-II Programının 1. Çağrı Dönemi sözleşmelerini teslim edeceğimiz bugün itibariyle 25 faydalanıcımız 
yatırımlarını hayata geçirmeye başlayacak ve yılsonuna kadar tamamlanacak olan bu yatırımlara 18,5 milyon lira hibe 
desteği vermiş olacağız. Bugün, toplam yatırım tutarı 41 Milyon lira olan 25 yatırımı Manisa’mıza kazandırmanın haklı 
gururunu yaşıyoruz.” dedi. Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer; “Türkiye’nin dinamik, hedefleri olan bir toplum 
olduğunu ve hedeflere ulaşmak için tüm kurumların çalıştığını belirtti. Bu kapsamda Manisa’nın TKDK’nın kuruluşundan 
itibaren verilen hibelerden faydalanmaya başladığını ve performansının da yüksek olduğunu ifade ederek, katkısı olan 
herkese teşekkür etti. Manisa’nın tarım potansiyeli bakımından önemli bir konumda olduğunu ifade eden Vali Güvençer, 
bu durumun önemli bir tarım sermayesi oluşturduğunu belirtti. Konuşmaların ardından Vali Güvençer, İl Koordinatörü 
Uğur Uslu ve Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü İsmail Kaya  yatırımcılara sözleşme çeklerini takdim etti.

İLK YATIRIMCILARLA SÖZLEŞMELER İMZALADI
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IPARD-II Programının birinci çağrısı sonucunda ilk imzalar atılmaya başlandı. IPARD-II 1.Çağrı döneminde 27 adet 
proje sahibi ile sözleşme imzalayacak olan TKDK Denizli İl Koordinatörlüğünde ilk imzalar 31 Mayıs Çarşamba günü 
İl Koordinatörlüğü binasında atılmaya başlandı. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Denizli İl 
Koordinatörü Murat Kar, IPARD-I Kapsamında Denizli’de 200 milyon lira tutarında yatırım gerçekleştirdiklerini ve bu 
yatırımın 86 milyonluk liralık kısmının kurumumuz tarafından hibe olarak dağıtıldığının altını çizerek, IPARD-II 
kapsamında bu  rakamı daha da arttırmayı hedeflediklerini kaydetti. Kar ayrıca; Denizli’nin, IPARD-II döneminde 
Türkiye genelinde  kullanılacak 1 Milyar 45 milyon avroluk bütçeden en üst seviyede faydalanabilmesi için büyük 
bir azimle çalıştıklarını vurguladı. İl Koordinatörü Kar; ”IPARD-I’de Denizli ilimizde toplamda Toplam 7 Çağrı 
döneminde; 385 proje başvurusu almış, bu başvurulardan 291 tanesiyle sözleşme imzalamıştır. Onaylanan 
projelerin toplam yatırım tutarı 200 milyon liradır. Ödenen hibe tutarı ise toplam 86 milyon liradır. IPARD-II 
Programının 1. Başvuru Çağrı ilanında  ise ilimize toplamda 27 proje sözleşme imzalamaya hak kazanmıştır. 
Sözleşme imzalamaya hak kazanan projelerin toplam yatırım büyüklüğü yaklaşık 30 milyon lira olup bu yatırımlara 
yaklaşık 18 milyon lira hibe desteği verilecektir.” dedi.  Sözleşme imzalanacak projelerin sektör bazlı detayına 
bakıldığında;11 adet hayvancılık (2 adet süt hayvancılığı,2 adet besi hayvancılığı ve 7 adet  kanatlı eti üretimi),1 
adet soğuk hava deposu, 5 adet  bitkisel üretim,1 adet arıcılık, 6 adet yerel ürünler (5 dokumacılık, 1 cam işleri), 
3 adet kırsal turizm alanlarında yatırımlar yer almaktadır. İl Koordinatörü sözleşme imzalamaya hak kazanan diğer 
başvuru sahipleri ile de önümüzdeki günlerde imzaların atılmaya devam edeceğini belirterek yapılacak olan yeni 
yatırımların Denizli’ye hayırlı olması dileklerinde bulundular. 

TKDK’DAN DENİZLİ’YE 30 MİLYONLUK YENİ YATIRIM
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Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü tarafından organize edilen iftar programı Maraş Kültür Evi Kocabaş Konağında 
gerçekleştirildi. Programa İl Koordinatörlüğü personeli ve ailelerinin yanı sıra terörle mücadele esnasında gazi olan 
Resul Üzüm ve ailesi de katılım sağladı. Programda yaptığı konuşmada, 11 ayın sultanı mübarek ramazan ayının 
kardeşlikleri pekiştiği, sofraların yalnız doymak için değil, bir arada olmak için kurulduğu mübarek bir ay olduğunu 
belirten İl Koordinatörü Ahmet Cemil Ceyhan, bu mübarek günlerin ülke genelinde huzurun ve refahın egemen 
kılınmasına, birlik ve beraberliğin daim olmasına vesile olması temennisinde bulundu. Vatanın bölünmez 
bütünlüğü, milletin huzuru için kahraman güvenlik güçlerinin canları pahasına görev yaptıklarını ve onlar sayesinde 
iftar sofrası etrafında huzur içerisinde oturabildiklerini belirten İl Koordinatörü Ceyhan, gazi olma şerefine nail 
olmuş Kahramanmaraş’ın gurur kaynağı olan Resul Üzüm’ü ve ailesini burada ağırlamanın kendilerini memnun 
ettiğini söyledi. Yoğun katılımın olduğu organizasyonda, Gazi Üzüm’e duyulan şükran ve minnetin bir ifadesi olarak 
kendisi de bir şehit yakını olan İl Koordinatörlüğü personeli Fatih Mehmet Emiroğlu tarafından kurumun hediyesi 
takdim edildi. Ayrıca programda IPARD Programı kapsamında desteklenmiş ve gerçekleştirdikleri yatırımlarla kent 
ekonomisine önemli katkılar sunan örnek yatırımcılara da plaket verildi. Birlik ve beraberlik mesajlarının verildiği 
iftar programının son bölümünde ise üstün gayret göstermiş ve özverili çalışmalar yürütmüş olan personele İl 
Koordinatörü tarafından plaket takdim edildi.

İFTAR PROGRAMININ ÖZEL KONUĞU
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Ardahan İl Koordinatörlüğünce kentteki tüm mandıra işletmecileri bilgilendirildi. Kurum uzmanları merkez, Göle ve 
Çıldır ilçelerindeki mandıraları ziyaret ederek işletmecilerin sorunlarını dinledi ve mandıra sahiplerine çözüm önerileri 
sundu. Sağlıksız koşullarda olan işletmelerin iyileştirilmesi, tesislerin daha modern hale getirilmesi ve üretim 
sistemlerinin geliştirilmesi konusunda faydalanıcılar teşvik edildi. Modernizasyon kapsamında tesislerin ihtiyaç 
duyduğu ekipmanların alımı, inşaat işlerine verilen destekler, tesisin elektrik ihtiyacını karşılamak için kurulabilecek 
güneş enerjisi panelleri anlatıldı. Ayrıca, atık yönetimi kapsamına giren peynir altı suyu işleme konusunda işletme 
sahipleri bilgilendirilerek bu kapsamda yapılacak yatırımların bölge ekonomisine olumlu katkılar sağlayacağı 
aktarıldı. TKDK, bölgedeki süt işlemeciliği yatırımlarına %50 hibe ve KDV muafiyeti gibi çeşitli fırsatlar sunuyor.

MANDIRACILARA TEKNİK BİLGİLENDİRME

Ardahan İl Koordinatörlüğü/21 Haziran 2017



Denizli İl Koordinatörlüğü/17 Mayıs 2017

TKDK Samsun İl Koordinatörü Dr. Bülent Turan, birim amirleri ve uzmanlardan oluşan bir heyetle Çarşamba 
Belediye Başkanı Hüseyin Dündar’ı makamında ziyaret etti. Turan, IPARD-I Programının desteklenen proje 
sayısında birinci, gerçekleşen ödeme tutarında ilk sıralarda başarıyla tamamlanmasının ardından IPARD-II 
Programı birinci çağrı dönemine ait 110 proje ile sözleşmelerinin imzalandığını belirtti. İmzalanan sözleşmeler 
arasında Çarşamba Belediyesinin bölgeye değer kazandıracak yatırımı Serbest Besi Bölgesi içerisinde yer alan 5 
adet besi ahırı projesinin de bulunduğunu ifade etti. Dündar, Çarşamba ilçesine yapılan yatırımın besi sektörü için 
önemli bir örnek olacağını söyledi. Yaklaşık 10 ay süren hazırlık döneminin ardından Milli Emlak Genel 
Müdürlüğünden tahsisinin alındığını ve bölgede 23 parselin besi ahırı projeleri için ayrıldığını belirtti. Yönetimi ve 
kontrolü Çarşamba Belediyesi tarafından yürütülecek Serbest Besi Bölgesi yatırımında karantina bölgesi, sosyal 
alanlar, biyogaz tesisi ile tüm bölgeye hizmet verecek bir kesimhane kurulması planlandığını ifade etti. IPARD-II 
Programı birinci çağrı dönemi kapsamında tüm projelerin hayata geçmesi ile 25,5 Milyon lira tutarında yatırım 
yapılacağı ve bu yatırımlara 15 Milyon lira hibe desteği verileceği belirtildi. İl Koordinatörü Turan, IPARD-II 
Programı ikinci çağrı döneminin de açıldığı müjdesini vererek, bu çağrı döneminde sadece gıda işleme, depolama 
ve paketleme tesislerine %50 oranında hibe desteği verileceğini, hayvancılık ile kırsal ekonomik faaliyetlerin 
çeşitlendirilmesi projelerine ait çağrı dönemlerinin ise ayrıca açıklanacağını kaydetti.

ÇARŞAMBA BESİ BÖLGESİ İNŞAATI BAŞLIYOR

Samsun İl Koordinatörlüğü/15 Haziran 2017



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
İnsan Kaynakları ve İdari İşler  Koodinatörlüğü
Basın, Yayın ve Halkla İlişkiler Birimi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.
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tkdkonline


